

Жарқайың
ауданының
апталық
қоғамдық - саяси
газеті

ЖАРҚАЙЫҢ

ТҒЫНЫСЫ

2013 жылдың 31 мамырынан бастап шығады. № 22 (265) 1 маусым ЖҰМА, 2018 ЖЫЛ

БІЗДІҢ ГАЗЕТІМІЗГЕ БЕС ЖЫЛ!

Құрметті «Жарқайың тынысы» газетінің ұжымы!

Сіздерді мерейлі төл мерекелеріңіз, ауданның тынысы мен тіршілігін тұрғындарға ақпараттандыратын «Жарқайың тынысы» газетінің бес жылдығымен құттықтаймын!

Сіздер осы бес жыл ішінде шығармашылық ұжым ретінде қалыптасып, мемлекеттік билік пен халықтың арасындағы шынайы байланыс орнатушы баспасөз құралына айналып үлгердіңіздер. Бұл – орасан жетістік.

Әр игілікті істің нәтижелі бағасын қашан да халық береді. Аудан тұрғындары

«Жарқайың тынысының» әр санын асыға күтіп, Сіздер даярлаған мақалалардан рухани байлық алуға. Сіздер елжандылыққа, Отанды сүюге, салт-дәстүр мен тарихты ұлықтауға бағытталған тың деректермен жастарды тәрбиелеп келесіздер.

Осынау тағылымды еңбектеріңізге алғысымды білдіремін.

Сіздерге шығармашылық табыс, биік жетістіктер, отбасыларыңызға бірлік – береке, тілеймін.

Жарқайың ауданының әкімі **М.Балпан.**

Қадірменді жарқайыңдықтар!

Халқымыздың тарихында мерейі тасыған мәртебелі дәуірлерімен қағар, «тар жол тайғақ кешкен» тақсыретті кезеңдердің де аз болмағаны ашы ақиқат.

Өткеннің өкінішті кезеңдерін еске алсақ, 1925 жылы елімізді басқаруға келген Филипп Голощекин Қазақстанды «Кіші Қазан» төңкерісін жүргізу саясатын ұстанды. Соның салдарынан ұлт зиялылары жаппай қуғындауға ұшырады. Голощекин өзіне қарсы шыққандарды Қазақ елінен қуды, олардың көзін жоюды қолға алды.

«Асыра сілтеу болмасын, аша түйек қалмасын» деген ұжымдастыру ұранымен науқанға кіріскен белсенділер республикадағы 40 миллионнан астам мал басының қырылуына әкеп соқтырды. Халық жаппай ашаршылыққа ұшырады. Ашаршылық жылдарында елімізде 1,5 миллионға жуық адам қайтыс болды. Қазақ халқы ашаршылыққа дейінгі санына, араға жарты ғасырға жуық уақыт салып әзер жеткені - бұл зұлматтың қаншалықты қасыретті болғанын көрсетуде.

Тәуелсіздік жылдарында Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың халықтың ұлағатты ісі.

тұлғалары сол солақай саясаттың құрбандарына айналды.

Қанды қасап кезеңде қазақ жеріне тұтас халықтар жер аударылды. XX ғасырдың бірінші жартысында Қазақстанға миллиондаған адам күшпен көшіріліп әкелінді.

Үздіксіз жалғасқан саяси науқандар мен қуғын-сүргіннен есін жия алмай жатқанына қарамастан, қазақ халқы, тағдырдың тәлкегіне түскен барша ұлыстарды бауырына басты. Кеңестік биліктің перменімен қазақ жеріне қоныс аударған сол этностар өкілдерінің барлығы бүгінде біздің бауырларымызға, отандастарымызға айналды.

Тар жерде табысқандардың ұрпағы – кең жерде келісіп, бүгін тағдыры бір Қазақстан халқы деген ұлы елге айналды. Бейбітшіліктің бөсігі атанып, бүкіл әлемге танылды. Төрт тарапты түгел мойындатып, өсіп-өркендеу жолына түсті.

Біздің халық қуғын-сүргін кесірінен жазықсыз жапа шеккен қайрақкерлердің есімдерін еске алу, олардың рухтарына құрмет көрсетуді әр уақытта да есінен шығарған емес. Бұл - тарихтан тағылым алып, биік мақсат – «Мәңгілік Елге» бет алған ұлы халықтың ұлағатты ісі.

«Бізге – 20!»

Жарқайың ауданының мемлекеттік мұрағатын құру тарихы, сондай-ақ барлық мұрағаттар Ақмола облысы әкімінің 1998 жылғы 13 мамырдағы № 77 «Жарқайың ауданының мемлекеттік мұрағатын қалыптастыру туралы» шешімінің жариялануынан басталады. Мұндай шешім Жарқайың ауданының әкімімен 1998 жылғы 26 мамырдағы № 151 қаулысымен қабылданды.

Жарқайың ауданының мемлекеттік мұрағаты облыстық бюджет есебінен жүргізілуде және штаттық кестеге сәйкес екі адам жұмыс істей бастады: мұрағат директоры және бухгалтер-мұрағатшы. Бүгінгі күні мемлекеттік мұрағаттың штатында 7 қызметкер қызмет етеді.

Ұйымның құрылу тарихында тұрған, бірінші басшы Құлпаш Мұхамедикызы Ерғазиева. Соңғы жылдары ауданды мемлекеттік мұрағатты басқарған Эльмира Айтмұхамбетқызы Нұрмағамбетова, ал қаржы ресурстары мен және құжаттарды өңдеумен айналысқан Төлеш Ақпарқызы Ахметова. 2003 жылдан бастап 2010 жылға дейін мемлекеттік мұрағатты Рымкүл Сәліменқызы Әбенова. 2010 жылдан бастап 2013 жылға дейін мұрағат директоры болып Темірбек Зинедұлы Саухимов тағайындалды.

Мұрағаттың қаржы қызметін жүргізген Пионер Шонұлы Шоновты, қазір лайықты еңбек демалысындағы Рымкүл Сәліменқызы Әбенованы, сондай-ақ лайықты еңбек демалысындағы Төлеш Ақпарқызы Ахметованы және Қабиба Шукаеваны деп біз мақтан тұтамыз.

Мақсатқа жету үшін аудандық мұрағат Қазақстан Республикасының Ұлттық мұрағат қорының кадрларын және көздерін іздеуді жүргізеді, сақтауға арналған құжаттарды қабылдайды және олардың қауіпсіздігін қамтамасыз етеді, құжаттарға арналған ғылыми және анықтамалық аппаратты жасайды, тақырыптық және әлеуметтік-құқықтық сұрауларды орындайды, практикалық құжаттарды құжаттандыру және қамтамасыз ету бойынша ұйымдар, семинарларды ұйымдастырады және өткізеді. Мұрағаттың әлеуметтік бағыты жеке және заңды тұлғалардың әлеуметтік-құқықтық сипаттағы сұраныстарын орындау болып табылады. Мемлекеттік қызметті көрсету нәтижесі заңды күшіне ие және әлеуметтік-құқықтық сипаттағы мынадай ақпаратты растайтын ресми құжат болып табылады: еңбек өтілі, жалақы, жас, отбасы құрамы, білім беру, марапат, жазатайым оқиға және т.б. Осылайша, жыл сайын Қазақстанның, ТМД және шет елдердің азаматтарының шамамен 1500 сұранысы қабылданады және өңделеді.

2002 жылға дейін аудандық мұрағат аудандық шаруа қожалықтарының қызметкерлері туралы негізгі, мұрағаттық құжаттарды қабылдады. 2002 жылы Аркалық қаласының (Торғай облысы бұрынғы аймақтық орталығы) архивтерінен 12 498 материалға жариялануынан басталады. Мұндай шешім Жарқайың ауданының әкімімен 1998 жылғы 26 мамырдағы № 151 қаулысымен қабылданды.

Аудандық мұрағаттың 10 жылдық мерейтойы қарсаңында аудан басшылығы 2008 жылы Мәлік Ғабдуллин көшесінің бойында жаңа үй-жайлармен қамтамасыз етті, онда тек сақтау алаңы 78 шаршы метрді құрайды, бұл аудандық мұрағаттың бұрынғы ғимаратында шамамен екі есе көп. 15 мұрағаттық металдан жасалған ракеталар сатып алынды, 2009 жылы ұзындығы 345 метр 17 мұрағаттық металл сөре сатып алынды. Бүгінгі күні аудандық мұрағатта 175 қор немесе 26 845 сақтау орны бар. Сондай-ақ, мұрағаттық құжаттардың құрамында жеке тұлғалардан 68 құжатты сақтауға арналған 2 қор және аудандық тарихтың 62 электрондық сақтауға арналған фото құжаттарының 1 қоры бар. Бұл – Қапар Сейітұлы Сейітов ауданының құрметті азаматы және Ораз Нұрмұханбетұлы Нұрмұханбетов ауданының құрметті азаматы жеке мұрағаты.

Аудандық мұрағаттардан қызметкерлері онсыз, құжаттар, істер шығару, және басқа да көптеген жұмыстар үшін, құжаттардың сақталуын қамтамасыз етуге күнделікті мониторлар сақтау және оңтайландыру температура мен ылғалдылық жағдайларын, жағдайлары құнды құжаттардың бірдейлендіруді тартылған жоғын тексеру сақтандыру қорын құру үшін жұмыс істейді мұрағаттың болуы мүмкін емес. Біз үшін маңызды жылы және мұрағат құжаттардың сақталуын жақсарту мақсатында, сандық форматқа қағаз құжаттарды түрлендіру үшін сканер сатып алуы жоспарлап отыр. Бұл іс-шараға үйрену және іске асыру үшін үлкен жұмыс.

Ауданның мұрағат қызметінің 20 жылдығын мерекелеу қарсаңында құжаттарды басқаруды жүзеге асырумен айналысатын аудандық кәсіпорындар мен мекемелердің барлық қызметкерлері мен мамандарын құттықтағым келеді. Әр адам өз тарихын біздің еліміздің ұлттық мұрағат қорына жеткізеді. Мұрағаттың қайнар көзінде тұрған және қазіргі уақытта жұмыс істеп жүрген еңбек қызметкерлерімізге алғыс айтамыз.

Қорытындылай келе, архивтердің қазіргі заманға ғана емес, болашақ Қазақстандық ұрпақтарға да қызмет ететініне назар аудару керек. Ұзақ мерзімді сақтаудың негізгі мақсаты Ұлттық мұрағат қорын заманауи талаптарға сай келетін ақпараттық жүйеге айналдыру болып табылады.

Аудандық мұрағаттың директоры О.Л. Кошкина.



Жазғы сауықтыру лагерінде

«Жарқайың ауданының жұмыспен қамту және